
1

Καταχωριστέα στο ΚΗΜΔΗΣ

Θέμα: «Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για την παροχή υπηρεσιών Διαλογής Υλικών Μπλε 
Κάδου του Δήμου Νέας Ιωνίας για το έτος 2025»
Σχετ.: Η αριθ. πρωτ. 10855/03-04-2025 μελέτη της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος του τμ. Αποκομιδής και Ανακυκλώσιμων 

υλικών.

Ο Δήμος Νέας Ιωνίας σας ανακοινώνει ότι πρόκειται να προβεί στην απευθείας ανάθεση για την 
παροχή υπηρεσιών Διαλογής Υλικών Μπλε Κάδου του Δήμου Νέας Ιωνίας για το έτος 2025, 
συνολικής εκτιμώμενης αξίας 36.999,74€, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, σύμφωνα με τις τεχνικές 
προδιαγραφές που προσδιορίζονται στην σχετική μελέτη του τμ. Αποκομιδής και 
Ανακυκλώσιμων υλικών (επισυνάπτεται) και με κριτήριο ανάδειξης αναδόχου την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει της τιμής (άρθρα 86 & 118 του 
ν.4412/2016).
Βάσει των ανωτέρω και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 120 παρ. 3 του ν. 4412/2016, 
παρακαλείσθε, ως συμμετέχων οικονομικός φορέας, να καταθέσετε την οικονομική σας 
προσφορά, η οποία θα πρέπει να είναι αναλυτική, σύμφωνα με τον πίνακα του ενδεικτικού 
προϋπολογισμού της ως άνω αναφερόμενης μελέτης, να μην ξεπερνά ανά κατηγορία τα όρια του 
ενδεικτικού προϋπολογισμού, καθώς και να προσδιορίζεται ρητά, εάν η συνολικά προσφερόμενη 
τιμή είναι με ή χωρίς Φ.Π.Α. Επίσης, ο φάκελος της προσφοράς θα περιέχει, εκτός από την 
Οικονομική  Προσφορά  (η οποία θα φέρει την υπογραφή και σφραγίδα του Νόμιμου 
Εκπροσώπου) τα εξής:

I. μία (1) Υπεύθυνη Δήλωση του ν. 1599/1986, στην οποία ο νόμιμος εκπρόσωπος του 
οικονομικού φορέα θα δηλώνει ότι:

α)  τηρώ τις υποχρεώσεις μου που απορρέουν από τις διατάξεις του άρθρου 18 του 
ν.4412/2016 «περί περιβαλλοντικής, κοινωνικοασφαλιστικής και εργατικής νομοθεσίας» 
και

β) αποδέχομαι πλήρως και ανεπιφυλάκτως όλους τους όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές 
της με αριθ. πρωτ. 10855/03-04-2025 μελέτης του τμ. Αποκομιδής και Ανακυκλώσιμων 
υλικών.

II. Επιπλέον, προς απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού από διαδικασίες 
σύναψης δημοσίων συμβάσεων των παρ.1 και 2 του άρθρου 73 του Ν.4412/2016, παρακαλούμε 
μαζί με την προσφοράς σας, όπως μας αποστείλετε τα κάτωθι δικαιολογητικά:

α. Απόσπασμα ποινικού μητρώου* ή Υπεύθυνη Δήλωση του ν. 1599/1986 [στην οποία ο 
οικονομικός  φορέας (φυσικό πρόσωπο) θα δηλώνει ότι: «δεν συντρέχουν στο πρόσωπο μου οι 
λόγοι αποκλεισμού της παρ. 1 του άρθρου 73 του ν. 4412/2016». Σε περίπτωση νομικού 
προσώπου η Υ.Δ. υποβάλλεται εκ μέρους του κατά περίπτωση, νόμιμου εκπροσώπου** του 
οικονομικού φορέα, όπως αυτός ορίζεται στην περίπτωση 79α του ν. 4412/2016, με μόνη την 
υπογραφή αυτού]. 
Η υποχρέωση αφορά ιδίως: (α) στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.), 
ιδιωτικών κεφαλαιουχικών εταιρειών (Ι.Κ.Ε.) και προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.), τους 
Διαχειριστές, (β) στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.), το Διευθύνοντα Σύμβουλο, τα 
μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, καθώς και τα πρόσωπα στα οποία με απόφαση του Διοικητικού 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                               
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ                                                                        
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ
Ταχ. Δ/νση : Αγίου Γεωργίου 40 & Αντλιοστασίου   
Τ.Κ.  : 14234, Νέα Ιωνία  
Πληροφορίες : Σ. Μανιώτης
Τηλέφωνο : 2132000556, 459
E-mail : procurement@neaionia.gr

ΠΡΟΣ:
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ASA RECYCLE
ΑΓ.ΣΟΦΙΑΣ ΤΘ 50055, ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 
19300 / e-mail: info@erdgas.gr 

00010804730001080473

mailto:procurement@neaionia.gr
mailto:info@erdgas.gr




2

Συμβουλίου έχει ανατεθεί το σύνολο της διαχείρισης και εκπροσώπησης της εταιρείας, (γ) στις 
περιπτώσεις των συνεταιρισμών, τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου και (δ) στις υπόλοιπες 
περιπτώσεις νομικών προσώπων, τον κατά περίπτωση νόμιμο εκπρόσωπο.

*Το ανωτέρω δικαιολογητικό γίνεται δεκτό εφόσον έχει εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή 
του. 
**Ως εκπρόσωπος του οικονομικού φορέα, νοείται ο νόμιμος εκπρόσωπος αυτού, όπως προκύπτει από το 
ισχύον καταστατικό ή το πρακτικό εκπροσώπησής του κατά τον χρόνο υποβολής της προσφοράς ή αίτησης 
συμμετοχής ή το αρμοδίως εξουσιοδοτημένο φυσικό πρόσωπο να εκπροσωπεί τον οικονομικό φορέα για 
διαδικασίες σύναψης συμβάσεων ή για συγκεκριμένη διαδικασία σύναψης σύμβασης.
β. Φορολογική ενημερότητα***
γ. Ασφαλιστική ενημερότητα***
***Τα ανωτέρω δικαιολογητικά γίνονται δεκτά εφόσον είναι σε ισχύ κατά την ημέρα υποβολής τους, ή εάν 
δεν αναφέρεται σε αυτά χρόνος ισχύος, θα πρέπει να φέρουν ημερομηνία έκδοσης εντός των τριών (3) 
μηνών που προηγούνται της ημερομηνίας υποβολής τους.
δ. Πιστοποιητικό ή βεβαίωση εγγραφής στο οικείο επιμελητήριο/μητρώο (με ημερομηνία 
έκδοσης εντός τριάντα (30) εργασίμων ημερών από την υποβολή του) ή αποδεικτικό 
δραστηριότητας της επιχείρησης (π.χ. εκτύπωση στοιχείων επιχείρησης από την 
Προσωποποιημένη Πληροφόρηση της ΑΑΔΕ με ημερομηνία εκτύπωσης μεταγενέστερη από την 
κοινοποίηση της παρούσας).
ε. Εφόσον πρόκειται για νομικό πρόσωπο, πιστοποιητικό ισχύουσας εκπροσώπησης.
στ. Πιστοποιητικό περιβαλλοντικής διαχείρισης (ISO 14001ή ισοδύναμο) σε ισχύ
ζ. Πιστοποιητικό διαχείρισης υγείας και ασφάλειας στην εργασία (ISO 45001:2018 ή 
ισοδύναμο) σε ισχύ.
η. Πιστοποιητικά / Βεβαίωσεις σχετικά με (βλ. Άρθρο 6, Μελέτης):

 Μηχανήματα έργου για την φόρτωση των ανακυκλώσιμων υλικών και την τροφοδοσία 
του ΚΔΑΥ

 Σύστημα ταινιοδρόμων για την μεταφορά και διαλογή των υλικών
 Ταινία με τουλάχιστον 15 θέσεις εργασίας για τους εργαζόμενους στην χειρoδιαλογή.
 Κόσκινο (περιστροφικό ή επίπεδο), σχίστη σάκων.
 Μαγνήτη για τη συλλογή των σιδηρούχων συσκευασιών
 Εμπειρία τουλάχιστον τριών ετών σε αντίστοιχα έργα.

 
Σε αντίθετη περίπτωση, εάν δεν πληρούνται τα ανωτέρω, δεν θα γίνει αποδεκτή.

Σας γνωρίζουμε ότι σύμφωνα με το άρθρο 120 παρ. 3α Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει δεν λαμβάνονται υπόψη προσφορές οικονομικών φορέων που δεν προσκλήθηκαν να 
υποβάλουν προσφορά.

Η προσφορά μπορεί να αποσταλεί με οποιοδήποτε πρόσφορο μέσο (ταχυδρομείο, courier, κλπ) 
στη διεύθυνση: Αγ. Γεωργίου 40 & Αντλιοστασίου, 14234 - Νέα Ιωνία ή να κατατεθεί με φυσική 
παρουσία ή δια εκπροσώπου, στο Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας – Γραμματείας – Πρωτοκόλλου 
του Δήμου, σε σφραγισμένο φάκελο με διαβιβαστικό σημείωμα που θα φέρει τα στοιχεία της 
εταιρείας και της σχετικής μελέτης εντός δέκα (10) εργάσιμων ημερών από την παραλαβή της 
παρούσης.

Υπενθυμίζουμε, ότι ο ανάδοχος υποχρεούται να εκδώσει και να υποβάλει ηλεκτρονικό τιμολόγιο 
κατ' εφαρμογή του ν.4601/19 και της παρ.2γ' της Αριθμ. ΚΥΑ 52445 ΕΞ 2023/23 (ΦΕΚ 2385 Β/12-
4-2023-Διορθ. σφαλμ. στο ΦΕΚ 3061 Β/9-5-23) με θέμα : Υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικών 
τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς. Το τιμολόγιο πρέπει να εκδοθεί σε συμμόρφωση με 
το ευρωπαϊκό πρότυπο έκδοσης ηλεκτρονικών τιμολογίων (PEPPOL) και τον εθνικό μορφότυπο 
του ηλ. τιμολογίου για τις δημόσιες συμβάσεις, όπως ορίζεται στην ΚΥΑ 63446/02.06.2021.

Βάσει της παρ.7 του άρθρου 5 της αριθμ. οικ. 98979 ΕΞ2021/10-8-2021 ΚΥΑ, πρωτότυπο 
δικαιολογητικό ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΑ και μόνο για τον έλεγχο και πληρωμή των δαπανών των φορέων 
Δημοσίου Τομέα νοείται το τιμολόγιο σε ηλεκτρονική μορφή βάσει του Ευρωπαϊκού ή Εθνικού 
μορφότυπου.
Κωδικός ηλεκτρονικής τιμολόγησης: 1007.E84608.0001





3

Για περισσότερες πληροφορίες, σχετικά με τις προδιαγραφές της εν λόγω μελέτης, μπορείτε να 
επικοινωνείτε (καθημερινά και κατά τις ώρες λειτουργίας του Δήμου) με την Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος του τμ. Αποκομιδής και Ανακυκλώσιμων υλικών (Δέσποινα Χριστοδούλου Τηλ. 
2132000476). 

Εσωτερική Διανομή:
Γενικό Γραμματέα
Αντιδήμαρχο Οικονομικών Υπηρεσιών
Αντιδήμαρχο Περιβάλλοντος και Κυκλικής Οικονομίας
Διεύθυνση Περιβάλλοντος
Τμήμα Αποκομιδής και Ανακυκλώσιμων υλικών

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
                 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΑΝΟΥΡΗΣ

Ακριβές Αντίγραφο
Κεντρικό Πρωτόκολλο
Tousert Natasa




	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΝΕΑ ΙΩΝΙΑ,  16/04/2025

Α. Π.: 12956 ΕΞ 2025
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-04-17T08:09:47+0300


	



